РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   Распоряжение

 от 09.03.2021                                  с. Зеньковка                                          № 6

О введении на территории
Зеньковского сельсовета
Режима функционирования
 «Повышенная готовность»

      По информации «Амурского ЦГМС» на территории Амурской области, 9 марта ожидается усиление северо-западного ветра, местами с порывами  до 16-21м/сек, в Благовещенске до 15-20 м/с.
     В целях защиты населения и территорий от чрезвычайной ситуации:

1. 09.03.2021 ввести на территории Зеньковского сельсовета режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ с.Зеньковка и с.Золотоножка.
3. Держать в полной готовности все имеющиеся на подведомственных территориях силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
4.Организовать взаимодействие с дежурными службами, находящимися на территории муниципального образования.
5.Обеспечить работоспособность источников автономного энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения и социально-значимых объектах.
6.Оповестить население об опасности возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций, связанных с изменением погодных условий.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеньковского сельсовета                                              Н.В.Полунина